
 
Edição nº 1452 – 29 de Junho de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Prefeitura Municipal de Jacutinga – Processo 
Licitatório n. 966/17. Pregão Presencial n. 108/17. Contrato n. 039/17. 
Contratada: EVERSON DE FARIA - ME. 3º Termo Aditivo de alteração 
quantitativa. Objeto: contratação de serviço de locação mensal de 14 (quatorze) 
caçambas estacionárias, com destinação final de resíduos comuns no aterro 
sanitário do Município, para atender a Secretaria Municipal de Obras. 
Acréscimo de (1) uma caçamba estacionária na estrada que liga os Municípios 
de Jacutinga e Espírito Santo do Pinhal com 12 retiradas mensais no valor de 
R$ 4.965,51 (Quatro mil novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e um 
centavos) pelo período de 3 meses. Fundamentação Legal: Art. 65, I, “b”, §1º 
da Lei nº 8.666/93. Data: 09/06/2020. José Aldo Rafaelli Filho – Secretário 
Municipal de Obras. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato Administrativo nº. 48/2020 
Processo Licitatório nº 234/2019 – Pregão nº 31/2019. Partes: Município de 
Jacutinga e Uirapuru Industria e Comercio de Pré-Moldados de Concreto, 
CNPJ nº 22.475.396/0001-66. Objeto: O fornecimento de Manilhas De 
Concreto De Diversos Tamanhos, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal De Obras. Prazo: Até 31 de Dezembro de 2020. Valor: R$ 40.250,00 
(Quarenta Mil Duzentos e Cinquenta reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática

249 020401 175121007 2.028 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 03 de Junho de 2020. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato Administrativo nº. 47/2020 
Processo Licitatório nº 234/2019 – Pregão nº 31/2019. Partes: Município de 
Jacutinga e Jonathan Pereira Crabi EIRELI - EPP, CNPJ nº 09.070.645/0001-
75. Objeto: O fornecimento de Manilhas De Concreto De Diversos Tamanhos, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal De Obras. Prazo: Até 31 
de Dezembro de 2020. Valor: R$ 408.300,00 (Quatrocentos e Oito Mil e 
Trezentos Reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática

249 020401 175121007 2.028 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 03 de Junho de 2020. 

 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 
(Processo Administrativo n° 235/2020) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA/MG – RETIFICAÇÃO. O Município de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, através de sua Pregoeira, torna público aos interessados a 
Retificação do edital do Pregão eletrônico nº 29/2020, com nova data para 
abertura da sessão pública sendo o dia 17 de Julho de 2020. Objeto: serviços de 
limpeza e desobstrução em rede de galerias de esgoto e serviços de 
desinsetização. Motivo: no edital original não contava os anexos VI a IX, e para 
que nenhum licitante interessado seja prejudicado incluímos os referidos 
anexos no presente edital retificado, e alteramos a data. AS DEMAIS 
DISPOSIÇÕES FICAM INALTERADAS. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site www.jacutinga.mg.gov.br – Link licitações e no 
Portal www.comprasgovernamentais.gov.br. Jacutinga, 29 de Junho de 2020. 
Rita de Cássia Bertoncini Pregoeira  

 
 

 
 
 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº 405/2020, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para prestação de serviços de revestimento interno e externo dos 
filtros, floculadores, tubulações e no decantador com fibra de vidro; reparado 
dos registros borboletas e construção de plataforma lateral dos 4 filtros, com 
fornecimento de materiais, sob o nº 52/2020, do tipo menor preço, para a 
Secretaria Municipal de Obras. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 30/06/2020 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 21/07/2020 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E 
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h00min do dia 21/07/2020. LOCAL: Comprasnet 
- Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. 
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br 
– Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Rita de Cássia 
Bertoncini - Pregoeira. 


		2020-06-30T09:41:15-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




